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KẾ HOẠCH  

Tăng cường tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho người lao động tại  

các doanh nghiệp trong KCN, KKT trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

 

Thực hiện văn bản số 2676/UBND-KGVX ngày 15/8/2022 của UBND 

tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19. Nhằm đảm bảo 

an toàn, hiệu quả công tác phòng chống dịch, đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin 

hoàn thành theo chỉ đạo, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác, không 

để dịch bùng phát trở lại và đặt mục tiêu sức khoẻ, an toàn tính mạng của người 

lao động lên hàng đầu. 

Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh xây dựng Kế hoạch “Tăng cường tiêm vắc 

xin phòng COVID-19 cho người lao động tại các doanh nghiệp trong KCN, 

KKT trên địa bàn tỉnh Tây Ninh” với nội dung như sau: 

I. Mục đích 

Nâng cao hiệu quả phòng chống dịch COVID-19 một cách chủ động, tăng 

cường miễn dịch cộng đồng bằng tiêm chủng đầy đủ các liều vắc xin phòng 

COVID-19 cho người lao động tại các doanh nghiệp trong KCN, KKT trên địa 

bàn tỉnh Tây Ninh. 

II. Nội dung  

Đẩy mạnh truyền thông, tuyên truyền đến người lao động lợi ích của việc 

tiêm vắc xin giảm nguy cơ mắc bệnh nặng và tử vong do COVID-19. 

Rà soát danh sách người lao động chưa tiêm mũi 3, mũi 4 vắc xin phòng 

COVID-19 để khẩn trương tiêm. 

Phối hợp ngành y tế theo dõi tiến độ tiêm mũi 3, mũi 4 vắc xin phòng 

COVID-19 cho người lao động tại các doanh nghiệp trong KCN, KKT. 

III. Tổ chức thực hiện  

1. Công ty hạ tầng KCN, KCX 

- Theo dõi, nhắc nhở doanh nghiệp lập danh sách người lao động chưa 

tiêm mũi 3, mũi 4; tổng hợp danh sách và chủ động phối hợp cùng UBND 

huyện, thị xã bố trí điểm tiêm chủng trong KCN, KCX của mình. 

- Khẩn trương có kế hoạch đẩy nhanh tốc độ triển khai tiêm mũi 3 và mũi 

4 vắc xin phòng COVID-19 cho người lao động.  

2. Các doanh nghiệp trong KCN, KCX, KKT 

- Tăng cường truyền thông, tuyên truyền đến người lao động lợi ích của 

việc tiêm vắc xin phòng COVID-19. 



- Khẩn trương rà soát, lập danh sách người lao động trong doanh nghiệp 

chưa tiêm mũi 3, mũi 4 gửi Công ty phát triển hạ tầng KCN và Ban quản lý Khu 

Kinh tế tỉnh, trước ngày 24/8/2022.   

- Tạo điều kiện cho người lao động tiêm vắc xin đầy đủ (cho tan ca sớm, 

bố trí điểm tiêm, …) và chủ động liên hệ với Công ty đầu tư hạ tầng KCN, KCX 

để sắp xếp thời gian tiêm vắc xin cho người lao động của doanh nghiệp mình.  

- Trường hợp doanh nghiệp không đồng ý cho người lao động tiêm vắc 

xin hoặc không gửi danh sách người lao động chưa tiêm mũi 3, mũi 4 phải có 

văn bản nêu lý do và cam kết không để xảy ra bùng phát dịch tại doanh nghiệp,  

gửi Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh, trước ngày 24/8/2022. 

- Trường hợp để xảy ra bùng phát dịch tại doanh nghiệp thì sẽ chịu trách 

nhiệm theo quy định pháp luật hiện hành. 

3. Đề nghị UBND các huyện, thị xã phối hợp Ban quản lý Khu Kinh tế 

tỉnh và các Công ty hạ tầng KCN, KCX triển khai thực hiện tiêm vắc xin phòng 

COVID-19 mũi 3, mũi 4 cho người lao động. 

 Trên đây là Kế hoạch Tăng cường tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho 

người lao động tại các doanh nghiệp trong KCN, KKT trên địa bàn tỉnh. Đề nghị 

các đơn vị liên quan, doanh nghiệp khẩn trương phối hợp thực hiện./.     

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Y tế; 

- UBND thị xã Trảng Bàng; 

- UBND các huyện: Gò Dầu, Bến Cầu, 

Dương Minh Châu; 

- Các Công ty đầu tư hạ tầng; 

- Các Công ty trong KCN, KCX, KKT; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Lưu  VP, QLLĐ. 

 

TRƯỞNG BAN 
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